
ATTO N. DD 7868 DEL 12/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Soppressione  del  mercato  settimanale  scoperto  di  via  Benaco  svolgentesi  nella  giornata  di  venerdì.
Ricollocazione operatori titolari di concessione e definitiva chiusura.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 11.4.2024 , è stato disposto :
• la soppressione del mercato settimanale scoperto di via Benaco svolgentesi nella giornata di venerdì;
• di individuare, nel rispetto delle previsioni di Legge e regolamentari, collocazioni alternative in mercati

settimanali svolgentesi nella medesima giornata da proporre agli operatori concessionari di posteggio
del mercato di Via Benaco.

Dato atto che: 
si  rende necessario la ricollocazione di n. 9 imprese attualmente titolari  di concessione di  posteggio nel
mercato di via Benaco così come indicato : 

C-MS/7106 A 03 ALIMENTARE - BANCO

C-MS/4496 A 05 ALIMENTARE - BANCO

C-MS/729 A 06 ALIMENTARE - BANCO

C-MS/34 A 07 ALIMENTARE - AUTONEGOZIO

C-MS/11206 A 08 NON ALIMENTARE - BANCO

C-MS/457 A 14 NON ALIMENTARE - BANCO

C-MS/3128 A 19 NON ALIMENTARE - BANCO

C-MS/9446 A 22 ALIMENTARE - AUTONEGOZIO

C-MS/8710 A 30 NON ALIMENTARE - BANCO

Verificato che:

ai sensi dell’art. 21, comma 11 quater della L.R. 6/2010, qualora il comune debba procedere alla revoca della
concessione di posteggio per motivo di pubblico interesse, all’operatore deve essere assegnato, senza oneri
per  l’amministrazione,  un  nuovo  posteggio,  possibilmente  delle  stesse  dimensioni,  individuato
prioritariamente nello stesso mercato o fiera e, in subordine, in altra area individuata dal comune.

Richiamate:

la Determinazione Dirigenziale n. 5581 del 03/07/2024 e la comunicazione di avvio di procedimento atti n.
373492/2024 del 04/07/2024, notificata agli operatori presenti presso il mercato di Via Benaco nella giornata
del 05/07/2024;

Dato atto che:

nella giornata del 19/07/2024 gli operatori titolari di concessione presso il mercato di Via Benaco, in base ai
criteri identificati con atti sopra riportati, hanno effettuato le seguenti opzioni di scelta per posteggi collocati
nei mercati ritenuti idonei:

C-MS/7106 ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. A 21

C-MS/4496 ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. A 19

C-MS/729 ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. A 20

2



C-MS/34
ALIMENTARE  -
AUTONEGOZIO 

VIA F.LLI DI DIO - POST. A 35

C-MS/457 NON ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. B02

C-MS/3128 NON ALIMENTARE - BANCO VIA CURIEL - POST. A 15

C-MS/8710 NON ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. B 10 

Dato atto inoltre che :

• l'operatore  titolare  della  concessione  n°  -  C-MS/11206  -  ha  rinunciato  in  data  05/09/2024
all'assegnazione di posteggio in altro mercato;

• l'operatore  titolare  della  concessione  n°  -  C-MS79446  -  ha  rinunciato  in  data  19/07/2024
all'assegnazione di posteggio in altro mercato. 

VISTO

✔ la Legge Regionale 6/2010;

✔ Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del Commercio su aree pubbliche adottato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/2013 del 04. 3. 2013;

✔ il D.lgs 267/2000 art. 107;

✔ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 11.4.2024;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 5581 del 03/07/2024;

DETERMINA

1. di  dichiarare  decadute  le  concessioni  di  posteggio  nel  mercato  di  via  Benaco,  stabilendo  la
soppressione delle attività dello stesso a far tempo dal 27 settembre 2024 (ultimo giorno di attività 20
settembre 2024);

2. di approvare l'assegnazione dei posteggi agli operatori titolari di concessione come di seguito indicato a
far tempo dal 27 settembre 2024

C-MS/7106 ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. A 21

C-MS/4496 ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. A 19

C-MS/729 ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. A 20

C-MS/34
ALIMENTARE  -
AUTONEGOZIO 

VIA F.LLI DI DIO - POST. A 35

C-MS/457 NON ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. B02

C-MS/3128 NON ALIMENTARE - BANCO VIA CURIEL - POST. A 15

C-MS/8710 NON ALIMENTARE - BANCO VIA DEI GUARNERI - POST. B 10 

3. di revocare le autorizzazioni n. 11206 e 9446 relative ai posteggi soppressi A08 e A22 del mercato di
via Benaco in quanto rinunciatarie all'assegnazione di posteggio in altro mercato;

4. di  stabilire che il  CUP sarà ricalcolato in base alla destinazione scelta dal singolo operatore come
previsto dal Regolamento canone unico patrimoniale e canone di concessione dei mercati .

3



5. di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati
Ermes e della banca dati Regionale Mercap;

6. di dare comunicazione , al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto ai
Comandi di Polizia Locale, al competente Municipio n. 4 e alle Associazioni di categoria.

7. di dichiarare, con la pubblicazione all'Albo Pretorio,il presente atto immediatamente eseguibile 

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

4


	



